
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07.04.2021                                                                                                      №28 

д. Иванково 

 
О внесении изменений в постановление администрации Иванковского 

сельского поселения от 05.11.2013 №158 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района» 

 

На основании Федерального Закона от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Представления 

Фурмановской межрайонной прокуратуры от 11.03.2021 №07-01 «Об устранении 

нарушений законодательства о поддержке малого и среднего 

предпринимательства», администрация Иванковского сельского поселения   

 

постановляет:   
 

 1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского 

поселения от 05.11.2013 №158 «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 

района», а именно: 

   1.1. В приложении №1 «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района» раздел «Цель (цели) программы» читать 

в новой редакции: 

    «Повышение эффективности экономики Иванковского сельского поселения 

через развитие сферы малого предпринимательства и также физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее- 

самозанятых); Совершенствование правовых и экономических условий для 

развития малого предпринимательства и самозанятых; повышение уровня 

обеспечения населения товарами и услугами; Создание дополнительных рабочих 

мест; Повышение жизненного уровня населения.» 

 1.2. В разделе «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»:  

 1.2.1. первый абзац  читать в новой редакции: 



 «Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых на территории Иванковского сельского 

поселения, как важнейшего фактора политической и социальной стабильности, 

обеспечивающего повышение конкурентоспособности экономики Иванковского 

сельского поселения.»; 

1.2.2.третий абзац читать в новой редакции: 

 «Формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем 

предпринимательстве и самозанятых.»; 

1.2.3. четвертый абзац читать в новой редакции: 

  «Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства и 

самозанятым в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг).» 

1.3. В подпрограмме «Организационная и информационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» раздел «Цель (цели) подпрограммы» 

читать в новой редакции: 

    «Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых на территории Иванковского сельского 

поселения, как важнейшего фактора политической и социальной стабильности, 

обеспечивающего повышение конкурентоспособности экономики Иванковского 

сельского поселения» 

1.4. В подпрограмме «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» раздел «Цели (цели) подпрограммы» читать в новой 

редакции: 

    «Создание благоприятных условий для устойчивого развития 

предпринимательства и предпринимательской инициативы граждан; повышение 

темпов развития предпринимательства и самозанятых в поселении» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 
Глава 
Иванковского сельского поселения                                        С.Н.Николаева 
 
 
 
 
 
Исп. Исакова Г.Ю. 

т.90134 

 

 

 

 


